2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2016 № 839	                                                                     г. Белокуриха

О проведении «Ярмарки
выходного дня»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Администрации Алтайского края от 01.07.2010 № 288 «О порядке организации деятельности ярмарок на территории Алтайского края» (в редакции Постановления Администрации Алтайского края от 09.02.2016 № 32), Порядком организации деятельности ярмарок на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденным постановлением администрации  города Белокуриха Алтайского  края от 23.04.2013 № 563  (в редакции постановления от 02.08.2013 № 1184), в целях наиболее полного обеспечения населения продуктами питания и товарами первой необходимости, руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести «Ярмарку выходного  дня» по реализации товаров товаропро-изводителями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями, гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством и пчеловодством на площадке, расположенной по адресу: г. Белокуриха, пер. Пролетарский 4а.
2. Установить сроки проведения с  07.06.2016 по 31.08.2016 с режимом работы в выходные (суббота, воскресенье) и праздничные дни с 08.00 часов до 16.00 часов.
3. Определить организатором «Ярмарки выходного дня» администрацию города Белокуриха Алтайского края.
4. Заведующему отделом по развитию и поддержке предпринимательства и рыночной инфраструктуры администрации города А.А. Беляеву обеспечить участие в работе «Ярмарки выходного дня» субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих производство и реализацию товаров, торговую деятельность, в том числе физических лиц, осуществляющих ведение личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества, вести реестр участников ярмарки.
5. Отделу по развитию и поддержке предпринимательства и рыночной инфраструктуры опубликовать информацию о плане мероприятий по организации «Ярмарки выходного дня» в  газете  «Город Белокуриха»  и разместить на официальном интернет сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по инвестиционной политике Е.Е. Казанцева.

	Глава администрации города
	                                           К.И. Базаров